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PreisblaƩ GUTES GAS | GülƟg ab 1. Januar 2026
Grundversorgungstarife für Haushaltskunden

GUTES GAS Bis 31.12.2025 Ab 01.01.2026

BruƩo-Grundpreis 9,91 €/Monat 9,91 €/Monat

NeƩo-Grundpreis 8,33 €/Monat 8,33 €/Monat

BruƩo-Arbeitspreis 11,90 ct/kWh 11,90 ct/kWh

NeƩo-Arbeitspreis 10,00 ct/kWh 10,00 ct/kWh

Erdgassteuer 0,5500 ct/kWh 0,5500 ct/kWh

Konzessionsabgabe 0,2700 ct/kWh 0,2700 ct/kWh

CO2-Preis nach BEHG 0,9977 ct/kWh 1,1791 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,2890 ct/kWh 0,0000 ct/kWh

Bilanzierungsumlage 0,0000 ct/kWh 0,0000 ct/kWh

Netzentgelt Grundpreis 44,61 €/Jahr 44,61 €/Jahr

Netzentgelt Arbeitspreis 2,0641 ct/kWh 2,5156 ct/kWh

Messstellenbetrieb 24,18 €/Jahr 24,18 €/Jahr

Kosten für die jährliche Messung 3,03 €/Jahr 3,03 €/Jahr

Unser Anteil als Energielieferant:

Grundpreis
(inkl. Beschaffung u. Vertrieb)

28,14 €/Jahr 28,14 €/Jahr

Arbeitspreis
(inkl. Beschaffung u. Vertrieb)

5,8292 ct/kWh 5,4853 ct/kWh

Der CO2-Preis bildet die Kosten für den Erwerb von CO2-EmissionshandelszerƟfikaten im naƟonalen Emissionshandel nach
BEHG ab.

Die Abrechnung erfolgt jeweils mit den NeƩopreisen zuzüglich der gesondert ausgewiesenen Umsatzsteuer.

Die Mehrwertsteuer, die in den BruƩopreisen enthalten ist, beträgt zurzeit 19%.

Grundlage für die Lieferung von Erdgas ist die Gasgrundversorgungsverordnung (Gas-GVV). Außerdem gelten die
„Ergänzenden Bedingungen“. Beides senden wir Ihnen auf Wunsch gern zu. Auch im Internet unter www.stadtwerke-bad-
salzuflen.de können Sie sich informieren.

THERMISCHE ABRECHNUNG

Der Erdgasverbrauch wird nach Wärmeeinheiten (kWh) abgerechnet. Dazu werden die vom Gaszähler gemessenen m³ mit
einem Umrechnungsfaktor (kWh/m³) mulƟpliziert. Der Umrechnungsfaktor hängt ab vom Brennwert des Erdgases, der
Erdgastemperatur, dem EffekƟvdruck des Erdgases und dem LuŌdruck, gülƟg für Bad Salzuflen.
Der Brennwert wird für Abrechnungszwecke monatlich aktualisiert, die Zustandszahl ist konstant.


